



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 1 de 14

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4
Concursos Públicos / Processos Seletivos	9
Convocação	9
Secretaria de Negócios Jurídicos	10
Atos Administrativos	10
Despacho	10

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 138/2015

“Concede acréscimo correspondente à sexta parte do vencimento do emprego de Professor de Educação Infantil, a servidora municipal, Sra. Simone Maria Porto.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto dos Funcionários Públicos, L.C. nº 042/2010, art. 62, alterado pela L.C. nº 058/2013;

Resolve:

Fica concedido, acréscimo correspondente à sexta parte do vencimento do emprego de Professor de Educação Infantil, em conformidade com o art. 62, L. C. nº 042/2010, alterado pela L.C. nº 058/2013, estatuto dos Funcionários Públicos, a Senhora SIMONE MARIA PORTO, RG 16.177.391, servidora pública a mais de 20(vinte) anos.

A presente Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos retroativos a 04 de setembro de 2014.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 25 de agosto de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: DTDXEKHS

PORTARIA N.º 139, DE 25 DE AGOSTO DE 2015.

“Constitui comissão permanente para apuração de fatos que acarretem a instauração de sindicâncias e/ou processos administrativos disciplinares no âmbito da administração direta e indireta do Município de Viradouro.”

Considerando que não raro, no âmbito da Administração Pública, necessário se faz a instauração de sindicâncias ou processos administrativos disciplinares para apurar condutas de servidores ou fatos determinados, nos termos do art. 143 da Lei Complementar do Município nº. 42, de 14 de dezembro de 2010 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Viradouro;

Considerando que a instauração de sindicâncias ou processos administrativos disciplinares dá por determinação de autoridade que, ao final da apuração da conduta do servidor ou do fato determinado, deve decidir a respeito;

Considerando que a apuração da conduta do servidor ou do fato determinado deve ser conduzida por uma comissão, constituída na forma do art. 153 do Lei Complementar do Município nº. 42, de 14 de dezembro de 2010 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Viradouro, que deve assegurar, a quem quer que seja investigado, o contraditório e a ampla defesa (CF, art. 5º, LV), bem como a razoável duração do processo e os meios que garantam a celeridade de sua tramitação (CF, art. 5º, LXXVIII), expeço, com amparo no art. 61, VI, da Lei Orgânica do Município de Viradouro, a seguinte Portaria:

Art. 1º. Fica constituída a comissão permanente para apuração de fatos que tenham acarretado a instauração de sindicâncias e/ou processos administrativos disciplinares no âmbito da administração direta e indireta do Município de Viradouro.

Art. 2º. A comissão será composta pelos seguintes servidores:

I - Eder Carlos Lopes Fernandes, portador da cédula de identidade nº. RG – 33.895.932-4, ocupante do cargo de procurador jurídico;

II - Bruna Lima, portadora da cédula de identidade nº.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 3 de 14

RG – 46.223.748-5, ocupante do cargo de procurador jurídico;

II - Fabio Guizelini da Silveira Zacharias, portador da cédula de identidade nº. 44.031.816-6, ocupante do cargo de Assessor II.

Parágrafo único. O servidor indicado no inciso I presidirá a comissão, cabendo a ele, com o auxílio dos servidores indicados nos incisos II e III, impulsionar os andamentos das sindicâncias e dos processos administrativos disciplinares instaurados.

Art. 3º. A comissão funcionará nas dependências da Secretaria dos Negócios Jurídicos e se subordinará ao Secretário dos Negócios Jurídicos, a quem caberá disciplinar o seu funcionamento.

Art. 4º. Cópia dessa Portaria deverá ser encartada em todas as sindicâncias e processos administrativos disciplinares em andamento e nos que vierem a ser instaurados.

Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº. 436, de 5 de julho de 2013.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na presente data.

Registre-se e publique-se.

Viradouro/SP, terça-feira, 25 de agosto de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: +R0BYPU4



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 4 de 14

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 043/2015 - Processo nº 181/2015 – Registro de Preços nº 023/2015 - Objeto:- Aquisição de materiais e equipamentos elétricos. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

AUTOENG MONTAGENS IND. LTDA - ME - CNPJ 10.377.750/0001-30						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
31	CABO CCI 2 PARES MULTICORES (PARA ALARME)	STE	MT	1500	R\$ 0,35	R\$ 525,00
34	CABO FLEX 10MM PRETO	AETHEL	MT	5000	R\$ 2,56	R\$ 12.800,00
47	CABO QUADRUPLIX 3X50+50 (CADASTRADO CPFL)	BRASCOOPER	MTS	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
48	CABO QUADRUPLIX 3X70+70 (CADASTRADO CPFL)	BRASCOOPER	MTS	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
49	CAIXA BIFÁSICA TIPO 2	MP	UNID	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
50	CAIXA BIFÁSICA TIPO 4	MP	UNID	220	R\$ 117,00	R\$ 25.740,00
51	CAIXA BIFÁSICO TIPO 2	MP	UNID	60	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
54	CAIXA TRIFÁSICA TIPO 3	MP	UNID	220	R\$ 150,00	R\$ 33.000,00
55	CANALETA SISTEMA X	ILUMI	UNID	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
56	CAPACITOR 10 MICROS 2 FIOS (PARA VENTILADOR)	ASTRUS	UNID	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
57	CAPACITOR 2,5 MICROS PARA VENTILADOR DE PAREDE	ASTRUS	UNID	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
58	CAPACITOR 4 MICROS PARA VENTILADOR DE PAREDE	ASTRUS	UNID	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
59	CAPACITOR 4+6 MICROS 3 FIOS (PARA VENTILADOR)	ASTRUS	UNID	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
60	CAPACITOR 6 MICROS PARA VENTILADOR DE PAREDE	ASTRUS	UNID	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
62	CENTRO DISTRIBUIÇÃO PVC 18 DIN	CANAL	UNID	90	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
81	CONDULETE 1	TRAMONTINA	UNID	1500	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
83	CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UNID	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
94	CONTATOR TRIFÁSICO 16A	SOPRANO	UNID	80	R\$ 40,99	R\$ 3.279,20
96	CONTATOR TRIFÁSICO 40A	SOPRANO	UNID	80	R\$ 109,98	R\$ 8.798,40
99	CONTROLE VENTILADOR DE PAREDE	ASTRUS	UNID	300	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00
100	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE	ASTRUS	UNID	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
117	DISJUNTOR DIN 1X10A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
118	DISJUNTOR DIN 1X16A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
119	DISJUNTOR DIN 1X20A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
120	DISJUNTOR DIN 1X25A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
121	DISJUNTOR DIN 1X32A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
143	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 164,38	R\$ 49.314,00
145	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A	SOPRANO	UNID	300	R\$ 164,38	R\$ 49.314,00
168	HASTE TERRA 1/2 X 2 MTS	INTELLI	UNID	430	R\$ 10,00	R\$ 4.300,00
178	KIT TERRA 1/2 COM RABICHO	INTELLI	UNID	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
182	LÂMPADA EPIRAL 30W X 127V	FOXLUX	UNID	1400	R\$ 15,68	R\$ 21.952,00
183	LÂMPADA ESPIRAL 30W X 220V	FOXLUX	UNID	1400	R\$ 15,68	R\$ 21.952,00
194	LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110W	PHILLIPS	UNID	500	R\$ 16,35	R\$ 8.175,00
234	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA BIFÁSICO COM BARRAMENTO 18 DIN	BRUM	UNID	80	R\$ 186,00	R\$ 14.880,00
235	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA BIFÁSICO COM BARRAMENTO 32 DIN	BRUM	UNID	80	R\$ 258,50	R\$ 20.680,00
236	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DIN 18 DIN	BRUM	UNID	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
237	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DIN 24 DIN	BRUM	UNID	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
238	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DIN 32 DIN	BRUM	UNID	20	R\$ 306,00	R\$ 6.120,00
239	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CHAPA TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DIN 44 DIN	BRUM	UNID	80	R\$ 328,00	R\$ 26.240,00
243	REATOR ELETRONICO 2X40W	DSW	UNID	1200	R\$ 11,84	R\$ 14.208,00
250	REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXTERNO (CADASTRADO NA CPFL)	ELECTRON	UNID	1000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
252	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO (CADASTRADO NA CPFL)	ELECTRON	UNID	600	R\$ 58,00	R\$ 34.800,00
254	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO (CADASTRADO NA CPFL)	ELECTRON	UNID	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
256	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO (CADASTRADO NA CPFL)	ELECTRON	UNID	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 5 de 14

263	ROLO ARAME GALVANIZADO 16	GERDAU	UNID	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
282	VENTILADOR TETO 127V COM 03 PAS DE MADEIRA	VENT DELTA	UNID	900	R\$ 120,00	R\$ 108.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 684.109,60
ANDRE LUIZ BRAZ - ME - CPNJ08.748.903/0001-67						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	ABRAÇADEIRA NYLON 280 X 4,8	BRASFORT	UNID	8.000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1	PERFILAÇO	UNID	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
17	BARRAMENTO PENTE DE 01 METRO 63A	LUKMA	UNID	70	R\$ 21,77	R\$ 1.523,90
20	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	MAPRETRON	UNID	850	R\$ 3,39	R\$ 2.881,50
27	BOTOEIRA NA/MF S/ LUZ	LUKMA	UNID	30	R\$ 19,52	R\$ 585,60
32	CABO FLEX 10MM VERDE	AETHEL	UNID	5.000	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00
37	CABO FLEX 16MM VERDE	AETHEL	UNID	1.000	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
44	CABO PP 2X2,5MM	AETHEL	MT	1.500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
52	CAIXA MONTAGEM 400X300X200	LUKMA	UNID	50	R\$ 87,71	R\$ 4.385,50
53	CAIXA MONTAGEM 500X600X300	LUKMA	UNID	50	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00
61	CENTRO DISTRIBUIÇÃO PVC 12 DIN	RIBEIRO	UNID	90	R\$ 16,44	R\$ 1.479,60
64	CHAVE BÓIA SUPERIOR DE MERCÚRIO OU ESFERA	LUKMA	UNID	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
95	CONTATOR TRIFÁSICO 25A	LUKMA	UNID	80	R\$ 48,16	R\$ 3.852,80
97	CONTATOR TRIFÁSICO 60A	LUKMA	UNID	80	R\$ 151,65	R\$ 12.132,00
107	CURVA GALVANIZADA 90X11/4	NARITECH	UNID	300	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
108	CURVA GALVANIZADA 90X3/4	NARITECH	UNID	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00
122	DISJUNTOR DIN 1X40A	LUKMA	UNID	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
123	DISJUNTOR DIN 1X63A	LUKMA	UNID	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
125	DISJUNTOR DIN 2X10A	LUKMA	UNID	300	R\$ 11,43	R\$ 3.429,00
126	DISJUNTOR DIN 2X16A	LUKMA	UNID	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
127	DISJUNTOR SIN 2X20A	LUKMA	UNID	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
128	DISJUNTOR DIN 2X25A	LUKMA	UNID	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
129	DISJUNTOR DIN 2X32A	LUKMA	UNID	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
132	DISJUNTOR DIN 3X100A	LUKMA	UNID	150	R\$ 49,88	R\$ 7.482,00
138	DISJUNTOR DIN 3X40A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00
139	DISJUNTOR DIN 3X50A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00
140	DISJUNTOR DIN 3X63A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00
142	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	LUKMA	UNID	300	R\$ 151,84	R\$ 45.552,00
144	DISJUNTOR TRIPOLAR 175A	LUKMA	UNID	300	R\$ 165,21	R\$ 49.563,00
146	DUCHA 5500W X 127V	SINTEX	UNID	600	R\$ 30,40	R\$ 18.240,00
160	FIO PARALELO 2X2,5 MM	AETHEL	UNID	9000	R\$ 1,18	R\$ 10.620,00
161	FITA ISOLANTE 20M	BRASFORT	UNID	300	R\$ 2,77	R\$ 831,00
167	GRAMPO PARA HASTE DE TERRA	INCOBRAME	UNID	430	R\$ 0,95	R\$ 408,50
186	LÂMPADA ESPIRAL 59W X 127V	JUSKA	UNID	1300	R\$ 34,04	R\$ 44.252,00
187	LÂMPADA ESPIRAL 59W X 220V	JUSKA	UNID	1300	R\$ 34,04	R\$ 44.252,00
197	LÂMPADA LED TUBULAR T-8 2,4 CM	KIAN	UNID	850	R\$ 135,83	R\$ 115.455,50
206	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W BRANCO TUBULAR	JUSKA	UNID	100	R\$ 28,75	R\$ 2.875,00
211	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	KIAN	UNID	800	R\$ 23,66	R\$ 18.928,00
222	PLAFON BRANCO P/ 2 LÂMPADAS	PERLEX	UNID	2500	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
233	PROJETOR RETANGULAR 400W	HGE	UNID	600	R\$ 27,44	R\$ 16.464,00
240	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	ALGE	UNID	1200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
241	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	ALGE	UNID	700	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00
242	REATOR ELETRÔNICO 2X20W	ALGE	UNID	1200	R\$ 10,08	R\$ 12.096,00
244	REATOR ELETRÔNICO HO 1X110W BIVOLT	ALGE	UNID	800	R\$ 20,02	R\$ 16.016,00
245	REATOR ELETRÔNICO HO 2X110W BIVOLT	ALGE	UNID	900	R\$ 33,46	R\$ 30.114,00
246	REATOR VAPOR METÁLICO 1000W EXTERNO	ELECTRON	UNID	200	R\$ 110,40	R\$ 22.080,00
248	REATOR VAPOR METÁLICO 400W EXTERNO	ELECTRON	UNID	600	R\$ 47,20	R\$ 28.320,00
257	RELE FALTA FASE 220V	LUKMA	UNID	90	R\$ 55,95	R\$ 5.035,50
272	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM	LUKMA	UNID	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00
273	TERMINAL COMPRESSÃO 25MM	LUKMA	UNID	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
274	TERMINAL ILHOS 16MM	LUKMA	UNID	900	R\$ 0,29	R\$ 261,00
275	TERMINAL ILHOS 25MM	LUKMA	UNID	600	R\$ 0,35	R\$ 210,00
278	TOMADA 2P+T SISTEMA X 10A	ILUMI	UNID	600	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00
280	TRILHO PARA MONTAGEM	LUKMA	MTS	60	R\$ 2,94	R\$ 176,40
VALOR GLOBAL						R\$ 611.407,80
MARIO CESAR CASLINI JUNIOR - ME - CNPJ 07.873.457/0001-50						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 6 de 14

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON 100X2,5	BRASFORT	UNID	2.000	R\$ 0,03	R\$ 60,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 200X2,5	BRASFORT	UNID	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 600X4,8	BRASFORT	UNID	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00
5	ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	CERGE	UNID	800	R\$ 0,36	R\$ 288,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO C/ CUNHA 1	PERFILAÇO	UNID	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO COM CUNHA 3/4	PERFILAÇO	UNID	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 11/2	PERFILAÇO	UNID	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
9	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 11/4	PERFILAÇO	UNID	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4	PERFILAÇO	UNID	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
14	ARMAÇÃO ZINCADA 1X1	NUCLEAR	UNID	250	R\$ 3,25	R\$ 812,50
16	BARRAMENTO PENTE BIFÁSICO 63A.	LUKMA	UNID	20	R\$ 11,16	R\$ 223,20
18	BARRAS DE ELETRODUTO GALVANIZADO 1 X 3MTS	ZETONE	METRO	100	R\$ 4,76	R\$ 476,00
19	BARRAS DE ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 X 3MTS	ZETONE	UNID	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
24	BOCAL FIXO 1450	LORENZETTI	UNID	700	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
33	CABO FLEX 10MM AZUL	METALFLEX	MT	5.000	R\$ 2,58	R\$ 12.900,00
36	CABO FLEX 16MM PRETO	SHALOM	MT	2.000	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00
38	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	METALFLEX	MTS	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
39	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	METALFLEX	MT	10.000	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
40	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	METALFLEX	MT	11.000	R\$ 0,94	R\$ 10.340,00
41	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	METALFLEX	MT	9.000	R\$ 1,39	R\$ 12.510,00
45	CABO PP 3 X 1,5 MM	SHALOM	MT	1.500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00
46	CABO PP 3 X 2,5 MM	SHALOM	MT	1.500	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00
63	CENTRO DISTRIBUIÇÃO PVC 9 DIN	RISAMPIET	UNID	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
79	CONDUITE CORRUGADO 1"	RISAMPIET	MT	2.100	R\$ 1,03	R\$ 2.163,00
80	CONDUITE CORRUGADO 3/4	RISAMPIET	MT	2.100	R\$ 0,56	R\$ 1.176,00
84	CONE DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO	EMAVE	UNID	150	R\$ 1,72	R\$ 258,00
90	CONJUNTO 1 TECLA PARALELA + TOMADA	RADIAL	UNID	300	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
91	CONJUNTO 2 TECLAS PARALELAS + TOMADA	RADIAL	UNID	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
92	CONJUNTO 2 TECLAS PARALELAS COM PLACA	RADIAL	UNID	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
93	CONJUNTO 3 TECLAS PARALELAS COM PLACA	RADIAL	UNID	300	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
98	CONTROLE VENTILADOR 03 VELOCIDADES	ASANTOS	UNID	300	R\$ 17,57	R\$ 5.271,00
105	CURVA GALVANIZADA 90 X 1	NARITECH	UNID	300	R\$ 2,64	R\$ 792,00
106	CURVA GALVANIZADA 90 X 11/2	NARITECH	UNID	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
113	CURVA PVC 90 X 1	DANTAS	UNID	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
114	CURVA PVC 90 X 11/2	DANTAS	UNID	300	R\$ 2,32	R\$ 696,00
115	CURVA PVC 90 X 11/4	DANTAS	UNID	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
124	DISJUNTOR DIN 2 X 63A	LUKMA	UNID	300	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00
130	DISJUNTOR DIN 2X40A	LUKMA	UNID	300	R\$ 13,76	R\$ 4.128,00
131	DISJUNTOR DIN 2X50A	LUKMA	UNID	300	R\$ 13,76	R\$ 4.128,00
133	DISJUNTOR DIN 3X10A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50
134	DISJUNTOR DIN 3X16A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,04	R\$ 2.705,90
135	DISJUNTOR DIN 3X20A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50
136	DISJUNTOR DIN 3X25A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50
137	DISJUNTOR DIN 3X32A	LUKMA	UNID	150	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50
141	DISJUNTOR DIN 3X80A	LUKMA	UNID	150	R\$ 50,14	R\$ 7.521,00
147	DUCHA 5500W X 220V	SINTEX	UNID	600	R\$ 30,56	R\$ 18.336,00
148	ELETRODUTO GALVANIZADO 1 X 3	ZETONE	METRO	300	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00
149	ELETRODUTO GALVANIZADO 11/2 X 3	ZETONE	METRO	300	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00
150	ELETRODUTO GALVANIZADO 11/4 X 3	ZETONE	METRO	300	R\$ 9,12	R\$ 2.736,00
151	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 X 3	ZETONE	METRO	300	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
152	ELETRODUTO PVC 1 X 3 MTS	TERMO	METRO	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
153	ELETRODUTO PVC 11/2 X 3	TERMO	METRO	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
154	ELETRODUTO PVC 11/4 X 3	TERMO	METRO	300	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
155	ELETRODUTO PVC 3/4 X 3	TERMO	METRO	300	R\$ 1,73	R\$ 519,00
156	FIO FE 100	COOPERSTEEL	MT	1.800	R\$ 0,40	R\$ 720,00
157	FIO FI 60	STARTFLEX	MT	1.260	R\$ 0,26	R\$ 327,60
158	FIO PARALELO 2 X 0,75 MM	METALFLEX	MT	1.500	R\$ 0,49	R\$ 735,00
159	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	METALFLEX	MT	9.000	R\$ 0,82	R\$ 7.380,00
180	LÂMPADA ESPIRAL 20W X 127V	AVANT	UNID	900	R\$ 8,88	R\$ 7.992,00
181	LÂMPADA ESPIRAL 20W X 220 V	AVANT	UNID	1.400	R\$ 8,88	R\$ 12.432,00
195	LÂMPADA LED TUBULAR T - 8 0,60 CM	AVANT	UNID	1.600	R\$ 27,87	R\$ 44.592,00
196	LÂMPADA LED TUBULAR T - 8 1,20 CM	AVANT	UNID	1.600	R\$ 37,46	R\$ 59.936,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 7 de 14

200	LÂMPADA MISTA 500 W - E-27	NSK	UNID	280	R\$ 23,71	R\$ 6.638,80
201	LAMPADA VAPOR METALICA 250W TUBULAR	JUSKA	UNID	900	R\$ 23,14	R\$ 20.826,00
202	LAMPADA VAPOR METALICA 400W AZUL	NSK	UNID	200	R\$ 42,94	R\$ 8.588,00
203	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BRANCA TUBULAR	JUSKA	UNID	800	R\$ 28,30	R\$ 22.640,00
207	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W VERDE	NSK	UNID	100	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
209	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W TUBULAR	JUSKA	UNID	900	R\$ 20,11	R\$ 18.099,00
213	LUVAS PVC 1	TERMO	UNID	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00
214	LUVAS PVC 11/2	TERMO	UNID	400	R\$ 0,89	R\$ 356,00
215	LUVAS PVC 11/4	TERMO	UNID	400	R\$ 0,69	R\$ 276,00
216	LUVAS PVC 3/4	TERMO	UNID	600	0,35	R\$ 210,00
253	REATPR VAPOR SÓDIO 250W INTERNO	LUXFORTE	UNID	700	40,16	R\$ 28.112,00
259	ROLDANA 30X30 COM PREGO	RISAMPIET	UNID	2.700	0,12	R\$ 324,00
260	ROLDANA 36X36 COM PREGO	RISAMPIET	UNID	1.500	R\$ 0,19	R\$ 285,00
264	SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO	REDY	UNID	1.400	R\$ 1,04	R\$ 1.456,00
265	SOQUETE FLUORESCENTE COM RABICHO	CERGE	UNID	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00
266	TAMPA 1 TECLA P/ CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
267	TAMPA 2 TECLAS P/ CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UNID	300	R\$ 2,01	R\$ 603,00
268	TAMPA 3 TECLAS P/ CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00
269	TAMPA CEGA P/ CONDULETE 1	TRAMONTINA	UNID	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
270	TAMPA CEGA P/ CONDULETE 11/4	TRAMONTINA	UNID	1.500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
271	TAMPA CEGA P/ CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UNID	1.500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
276	TOMADA 2P+T 10A EMBUTIR COM PLACA	RADIAL	UNID	900	R\$ 2,09	R\$ 1.881,00
277	TOMADA 2P+T 20A COM PLACA	RADIAL	UNID	900	R\$ 2,09	R\$ 1.881,00

VALOR GLOBAL R\$ 408.207,00

ALPHA ELETRICA ATACADISTA LTDA - ME - CNPJ 15.779.491/0001-98

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
35	CABO FLEX 16MM AZUL	LUMIX	MT	2.000	R\$ 4,44	R\$ 8.880,00
VALOR GLOBAL						R\$ 8.880,00

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME - CNPJ 37.227.550/0001-58

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
21	BENGALA 1 1/4 X 4,20	INPOL	UNID	300	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
22	BENGALA 1 X 4,20	INPOL	UNID	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
23	BOCAL DE PENDURAR	DECORLUX	UNID	500	R\$ 1,42	R\$ 710,00
25	BOCAL FIXO 1451	DECORLUX	UNID	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
26	BOCAL LOCA E - 40	G-20	UNID	550	R\$ 4,19	R\$ 2.304,50
28	BRAÇO ILUMINAÇÃO CURTO PADRÃO CPFL	ROMAGNOLE	UNID	400	R\$ 20,18	R\$ 8.072,00
30	BUCHA 8 PARA BLOCO COM PARAFUSO PHILIPIS	R. FABRIL	UNID	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
43	CABO PP 2 X 1,5 MM	SÃO JORGE	MT	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
65	CINTA CIRCULAR 150 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
66	CINTA CIRCULAR 160 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00
67	CINTA CIRCULAR 170 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
68	CINTA CIRCULAR 180 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 16,05	R\$ 1.605,00
69	CINTA CIRCULAR 190 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00
70	CINTA CIRCULAR 200 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
71	CINTA CIRCULAR 210 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
72	CINTA CIRCULAR 220 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00
73	CINTA CIRCULAR 230 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00
74	CINTA CIRCULAR 240 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 18,63	R\$ 1.863,00
75	CINTA CIRCULAR 260 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
76	CINTA CIRCULAR 280 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	KONESUL	UNID	100	R\$ 20,76	R\$ 2.076,00
77	CONDUITE CANAFLEX 1 1/2	TUCANO	MT	2.100	R\$ 1,89	R\$ 3.969,00
78	CONDUITE CANAFLEX 1 1/4	TUCANO	MT	2.100	R\$ 1,62	R\$ 3.402,00
82	CONDULETE 11/4	INPOL	UNID	1.000	R\$ 13,23	R\$ 13.230,00
85	CONECTOR NYLON 10 MM	G-20	UNID	130	R\$ 3,78	R\$ 491,40
86	CONECTOR PERFURAÇÃO P1 10-95 A 1,5-10	INTELLI CDP70	UNID	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
87	CONECTOR PERFURAÇÃO P35 16-95 A 4-35	INTELLI CDP95	UNID	400	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
88	CONECTOR SPLIT - BOLT 25 MM	INTELLI	UNID	150	R\$ 3,31	R\$ 496,50
89	CONECTOR SPLIT-BOLT 16MM	INTELLI	UNID	250	R\$ 2,77	R\$ 692,50
109	CURVA PVC 180 X 1	INPOL	UNID	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
110	CURVA PVC 180 X 11/2	INPOL	UNID	300	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
111	CURVA PVC 180 X 11/4	INPOL	UNID	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 8 de 14

112	CURVA PVC 180 X 3/4	INPOL	UNID	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00
116	CURVA PVC 90 X 3/4	INPOL	UNID	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00
162	FITA ISOLANTE 20 MTS AZUL (CADASTRADA CPFL)	SOPRANO	UNID	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
163	FITA ISOLANTE 20 MTS BRANCA (CADASTRADA CPFL)	SOPRANO	UNID	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
164	FITA ISOLANTE 20 MTS VERMELHA (CADASTRADA CPFL)	SOPRANO	UNID	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
165	FITA ISOLANTE 20MTS PRETA, CADASTRADA NA CPFL.	SOPRANO	UNID	600	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
166	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 MTS	PRYSMIAN	UNID	210	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
169	INTERRUPTOR PARALELO COM PLACA	PLUZIE	UNID	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
170	INTERRUPTOR PARALELO SISTEMA X	PLUZIE	UNID	600	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00
171	JOGO BUCHA E ARRUELA ALUMINIO 1	WETZEL	UNID	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
172	JOGO BUCHA E ARRUELA ALUMINIO 11/2	WETZEL	UNID	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00
173	JOGO BUCHA E ARRUELA ALUMINIO 11/4	WETZEL	UNID	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
174	JOGO BUCHA E ARRUELA ALUMINIO 3/4	WETZEL	UNID	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
175	JOGO BUCHA E ARRUELA PVC 3/4	WETZEL	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
184	LÂMPADA ESPIRAL 45W X 127V	AIHA	UNID	1.400	R\$ 26,02	R\$ 36.428,00
185	LÂMPADA ESPIRAL 45W X 220 V	AIHA	UNID	1.400	R\$ 26,02	R\$ 36.428,00
188	LÂMPADA ESPIRAL 85W X 127 V E 27	AIHA	UNID	800	R\$ 56,47	R\$ 45.176,00
189	LÂMPADA ESPIRAL 85W X 127V - E27	AIHA	UNID	700	R\$ 56,47	R\$ 39.529,00
190	LÂMPADA ESPIRAL 85W X 220 V E 27	AIHA	UNID	900	R\$ 56,47	R\$ 50.823,00
191	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	EMPALUX	UNID	2.200	R\$ 3,39	R\$ 7.458,00
192	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	EMPALUX	UNID	2.500	R\$ 3,39	R\$ 8.475,00
193	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTTs NEGRA	GLIGHT	UNID	200	R\$ 38,21	R\$ 7.642,00
198	LÂMPADA MISTA 160 W E-27	GLIGHT	UNID	700	R\$ 10,34	R\$ 7.238,00
199	LÂMPADA MISTA 250 W E-27	GLIGHT	UNID	700	R\$ 14,46	R\$ 10.122,00
204	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W VERDE	EMPALUX	UNID	200	R\$ 41,51	R\$ 8.302,00
205	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W AZUL	EMPALUX	UNID	100	R\$ 41,42	R\$ 4.142,00
208	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR (CADASTRADA NA CPFL)	OSRAM	UNID	1000	R\$ 26,41	R\$ 26.410,00
210	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W (CADASTRADA NA CPFL)	OSRAM	UNID	1000	R\$ 14,27	R\$ 14.270,00
212	LUMINARIA INTEGRADA VAPOR SÓDIO 100W TUBULAR - CADASTRADA NA CPFL	STAMPO X21 P/L	UNID	400	R\$ 107,87	R\$ 43.148,00
217	PARAFUSO FRANCES 16X70 (PADRÃO CPFL)	MILANO	UNID	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
219	PINO FÊMEA 2P+T 20A	VOLTIM	UNID	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
220	PINO MACHO 2 POLOS PRENÇA CABO 15A	VOLTIM	UNID	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
221	PLAFON BRANCO P/ 1 LÂMPADA	ULTRON	UNID	2.500	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
247	REATOR VAPOR METÁLICA 250W EXTERNO	JRC	UNID	200	R\$ 41,09	R\$ 8.218,00
249	REATOR VAPOR METÁLICA 70W EXTERNO	JRC	UNID	600	R\$ 26,68	R\$ 16.008,00
251	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO (CADASTRADO NA CPFL)	INTRAL	UNID	1.000	R\$ 44,77	R\$ 44.770,00
255	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	JRC	UNID	700	R\$ 48,75	R\$ 34.125,00
258	RELE FOTOELÉTRICO ELETRÔNICO (CADASTRADO CPFL)	STIELETRÔNICA	UNID	950	R\$ 14,46	R\$ 13.737,00
261	ROLDANA PORCELANA 2 LEITOS (PADRÃO CPFL)	GERMER	UNID	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00
262	ROLDANA PORCELANA 72X72	GERMER	UNID	250	R\$ 2,84	R\$ 710,00
279	TOMADA 2P+T SISTEMA X 20A	PLUZIE	UNID	600	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00
281	VENTILADOR PAREDE 60CM BIVOLT	VENTISOL	UNID	1.100	R\$ 160,65	R\$ 176.715,00
VALOR GLOBAL						R\$ 731.781,40

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 24 de agosto de 2015.

CÉSAR AUGUSTO SPINA JÚNIOR
PREGOEIRO

Código Localizador: BGMCSWOS



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 9 de 14

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação



MUNICÍPIO DE VIRADOURO
Estado de São Paulo
CNPJ 45.709.912/0001-75



EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

A Prefeitura Municipal de Viradouro torna público e convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados pelo Concurso Público nº 001/2015, segundo ordem de classificação, de acordo com resultados publicados por editais anteriores, para tomar posse do respectivo cargo, a partir de 01 de Setembro de 2015, na Seção de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizada na Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, centro, das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.

CARGO – MOTORISTA		
CLS.	NOME	RG.
17º	JOSÉ PEDRO RIBEIRO DE SOUZA	12.235.914-8
18º	LUIZ ANTONIO FARIA	22.238.607

Prefeitura Municipal de Viradouro, 27 de Agosto de 2015.


MAICON LOPES FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000
Telefone: (17) 3392-8800 – www.viradouro.sp.gov.br – Viradouro – SP

Código Localizador: RU+H8BTW



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 10 de 14

Secretaria de Negócios Jurídicos

Atos Administrativos

Despacho

Processo SNJ nº. 397/2015

Vistos.

Encaminhem-se os autos ao Gabinete do Vice-Prefeito para que tome ciência do expediente e, sendo necessário, caso não tenha as informações, solicite-as à Seção de contabilidade, de modo a apresentá-las ao Vereador requerente.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: CQZJADL2

Processo SNJ nº. 398/2015

Vistos.

É de meu conhecimento que o expediente já foi respondido ao Vereador requerente pelo Diretor Executivo do SAV.

Assim, solicite-se cópia da resposta apresentada, junte-a aos autos e archive-os.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: KQGFPZDU

Processo SNJ nº. 396/2015

Vistos.

Encaminhem-se os autos ao Gabinete do Vice-Prefeito para que interceda junto à Seção de Engenharia

de modo a apresentar as informações e documentos solicitados pelo Vereador.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: 4HLMJUR6

Processo SNJ nº. 352/2015

Vistos.

Considerando que o lixo produzido pela população, seu tratamento e destinação final é matéria afeta à Secretaria de Governo, encaminhem-se os autos à referida Secretária para ciência e, se assim entender necessário e conveniente, adote as providências de sua alçada.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: AX70ROKL

Processo SNJ nº. 349/2015

Vistos.

Providencie a digitalização integral desses autos e encaminhe-os, via email, à assessoria contábil contratada por essa municipalidade para que se manifeste a respeito do expediente.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: RUZFPQV2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 11 de 14

Processo SNJ nº. 461/2014

Vistos.

Considerando a autorização judicial de que sejam compensados os créditos que o contribuinte André Zucoloto possui decorrente da sentença proferida no processo nº. 0002556-86.2010.8.26.0660 com os débitos que possui junto a essa municipalidade, encaminhem-se os autos à Seção de Tributação para, juntamente com as demais Seções que se fizerem necessárias, concretizar a compensação autorizada.

Após, deverá a Seção de Tributação, encaminhar à SNJ documento comprovando a realização da operação de compensação e o saldo remanescente dos débitos do contribuinte André Zucoloto para ser informado nos autos do processo.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: GRULQ0QD

Processo SNJ nº. 83/2015

Vistos.

Ciente da decisão.

Considerando que a procuradora que atua no processo em questão já teve ciência da decisão via publicação na imprensa oficial, archive-se o expediente.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: KVYECHCE

Processo SNJ nº. 271/2015

Vistos.

Encaminhem-se os autos à Seção de Expediente para elaboração de projeto de Lei nos termos da proposta da Secretaria Executiva do CMAS e encaminhamento à Câmara Municipal.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: PJGWNEXU

Processo SNJ nº. 257/2015

Vistos.

Manifesto-me de acordo com o parecer do procurador preopinante.

À Secretaria de Governo para deliberação.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: 4ZEXD9/Y

Processo SNJ nº. 311/2015

Vistos.

Manifesto-me de acordo com o parecer do procurador preopinante.

Encaminhem-se os autos à Seção de Recursos Humanos.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: F5G/SOXQ

Processo SNJ nº. 387/2015

Encaminhem-se os autos ao Procurador responsável, para que junte ao processo as informações e documentos apresentados pela Seção de Recursos Humanos..

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: U/H/MKI+



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 12 de 14

Processo SNJ nº. 402/2015

Vistos.

Manifesto-me de acordo com o parecer do Procurador preopinante, ressaltando apenas, que a autorização para realização da despesa deve ser dada, segundo a capacidade financeira do Município, pelo Secretário de Governo, e não pelo Prefeito.

Com essas considerações, encaminhem-se os autos à Secretaria de Governo para deliberação.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: VX8R1/T+

Processo SNJ nº. 378/2015

Vistos.

Retorne o expediente ao Procurador preopinante para que considere, em manifestação complementar, o decidido em recurso de apelação nos autos do processo nº. 0000390-42.2014.8.26.0660.

Após, retorne o expediente para deliberação.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: DHMJUDQC

Processo SNJ nº. 166/2015

Vistos.

Cotejando o requerimento inaugural desses autos com o parecer jurídico exarado a respeito, percebo que o segundo deriva em assunto alheio a esse expediente (portabilidade), não enfrentando o núcleo da matéria tratada nos autos (1. Escolha do banco para realização de empréstimos consignado pelos servidores, 2. Realização de mais de um empréstimo quando esses não ultrapassem o limite legal de desconto em folha).

Por oportuno, lembro-me que na edição de 6.7.2015 do Diário Oficial do Município, houve a publicação do Decreto nº 4.818, de 2015, o qual trata da matéria em questão e atende, ainda que em parte, o pleiteado pela requerente.

Diante do acima, encaminhem-se os autos à Secretaria de Governo, para deliberação e comunicação ao interessado, com passagem, antes, ao procurador preopinante, para que se cientifique deste despacho.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: ZSFCTVPJ

Processo SNJ nº. 347/2015

Vistos.

Diante da informação da Seção de Recursos Humanos, reputo que o objeto do expediente se tornou inócuo, razão pela qual opino pelo seu arquivamento.

À Secretaria de Governo para deliberação.

Viradouro/SP, quarta-feira, 26 de agosto de 2015

Jefferson Renosto Lopes

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: XKLB MJYP

Processo SNJ nº. 362/2015

Trata-se do ofício nº. 2527, de 24 de junho de 2015, da Promotora de Justiça Ieda Casseb Casagrande Bignardi, expedido no bojo dos autos do Protocolado nº. 79.477/2015 - MP, através do qual a Procuradoria Geral de Justiça do Estado de São Paulo solicita esclarecimentos a respeito da possível inconstitucionalidade da Lei nº. 3.077, de 2 de janeiro de 2015, do Município de Viradouro. A Lei nº. 3.077, de 2013, cujo projeto que a precedeu foi de autoria da Mesa Diretora da Câmara do Município de Viradouro, foi a responsável pela fixação dos subsídios dos Secretários do Município. Analisados os autos,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 13 de 14

constato que há espaço para discussão a respeito da possível inconstitucionalidade não da Lei 3.077, de 2013, em seu todo, mas apenas do seu art. 3º, segundo o qual, o subsídio dos Secretários Municipais serão reajustados através de revisão geral anual, a ser realizada na mesma data e sem distinção dos índices aplicáveis à remuneração dos servidores públicos do Município. A possível inconstitucionalidade existe em razão do que dispõe o inciso XIII do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil. Referido dispositivo estabelece ser vedada a vinculação ou equiparação de quaisquer espécies remunerárias para o efeito de remuneração de pessoal do serviço público. Analisada a possível inconstitucionalidade, constato, no plano concreto, que ela inexistente, porquanto, segundo a interpretação dada pelo Supremo Tribunal Federal sobre o inciso XIII do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, o que está vedada é a equiparação ou vinculação entre a remuneração de dois cargos (RE 222.656, rel. min. Octavio Gallotti, julgamento em 29-6-1999, Primeira Turma, DJ de 16-6-2000), o que não se depreende da Lei nº 3.077, de 2013. Todavia, a Mesa Diretora da Câmara do Município de Viradouro propôs projeto de lei, ainda não apreciado pelo plenário daquela Casa, visando alterar o art. 3º da Lei nº 3.077, de 2013, para que seja extirpado o eventual vício de inconstitucionalidade do referido dispositivo, conforme cópia do processo legislativo anexo. Feitos os esclarecimentos acima, providencie a Assessoria cópia deste despacho, bem como do processo legislativo anexo e encaminhe-os, via ofício, à Procuradoria Geral de Justiça do Estado de São Paulo. Viradouro/SP, segunda-feira, 24 de agosto de 2015. JEFFERSON RENOSTO LOPES Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: 45DKSG8J

PROCESSO SNJ Nº. 392/2015

Tratam os autos do Ofício enviado pela Excelentíssima Promotora da Justiça desta comarca sob o nº. 316/2015, sendo que se refere ao Inquérito Civil nº. 180/2015.

Por ser competente para responder tais questionamentos o Ilustre Diretor Executivo do Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV, providencie a Assessoria Jurídica Administrativa – AJA o envio de

cópia integral dos documentos constantes no Processo SNJ em questão para que este Ilustre Diretor esclareça o quanto solicitado pelo Parquet, respeitando o prazo nele estipulado.

Após, com a resposta do Ilustre Diretor Executivo daquela Autarquia, retorne os autos a esta Secretaria para novas deliberações.

Viradouro, Estado de São Paulo, 24 de agosto de 2015.

JEFFERSON RENOSTO LOPES

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: 4KEOUGTF

PROCESSO SNJ Nº.: 392/2015

Tratam os autos do Ofício enviado a esta Municipalidade pelo Ministério Público desta Comarca sob o nº. 316/2015, que faz referência ao Inquérito Civil nº. 180/2015, sendo que o assunto do referido Inquérito é, dentre outros pontos, a aprovação do Plano Municipal de Saneamento, nos termos do Decreto Federal nº. 8.211/2014.

Recebidos os autos nesta Secretaria, foi realizada reunião com o Excelentíssimo Vice-Prefeito para que fosse possível colhermos informações sobre o assunto, oportunidade em que nos foi informado que o Ilustre Chefe de Gabinete está realizando as tratativas para concretizar o convênio que visa a realização do Plano Municipal de Saneamento.

Assim, tendo em vista que o prazo para aprovação do Plano Municipal de Saneamento, nos termos do Ofício enviado pelo Ministério Público desta comarca, finda em dezembro do corrente ano, providencie a Assessoria deste gabinete a remessa dos autos ao Ilustre Chefe de Gabinete, para que este uma vez ciente do prazo apontado no Ofício MP nº. 316/2015, informe esta Secretaria qual a condição que se encontra a realização do referido convênio para que seja possível atender o quanto solicitado pelo Ministério Público.

Viradouro, Estado de São Paulo, 24 de agosto de 2015.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 474

Página 14 de 14

JEFFERSON RENOSTO LOPES

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: K+JY04YD

Processo SNJ nº. 395/2015

Tratam os autos do Ofício nº. 72/2015, enviado a esta Municipalidade pelo Conselho Tutelar do Município, especificamente pelo Conselheiro João Paulo Tostes, através do qual é requisitado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal a internação do menor J. F. R. F., filho da senhora S. J. V..

A requisição apresentada pelo Conselheiro Municipal é feita nos termos do Ofício nº. 334/2015, enviado pelo Excelentíssimo Promotor de Justiça ao Ilustre Presidente do Conselho Tutelar de Viradouro.

Os presentes autos foram enviados a esta Secretaria pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal e, uma vez recebidos, foi solicitada cópia integral do Procedimento Administrativo de Natureza Individual Indisponível – PANI, que tramita sob o nº. 36.0472.0000235/2015-0 nesta comarca, o qual fora descrito no Ofício supracitado oriundo da Promotoria desta comarca para compreensão dos apontamentos feitos pelo Parquet.

Desta maneira, em atenção aos fatos narrados naquele Procedimento, providencie a Assessoria deste gabinete a remessa dos presentes autos a Ilustre Secretária de Saúde para que esta, uma vez ciente, proceda o quanto for necessário para o imediato cumprimento do estabelecido no Ofício do Ministério Público nº. 334/2015, uma vez que neste é solicitado que esta Municipalidade viabilize vaga para internação visando o tratamento de desintoxicação do adolescente ora especificado.

Após, cumprida a determinação Ministerial e uma vez comprovada com documentos que deverão ser anexados no presente expediente, retornem os autos a este gabinete para posteriores determinações.

Viradouro, Estado de São Paulo, 26 de agosto de 2015.

JEFFERSON RENOSTO LOPES

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: IMH0G4/A

Processo SNJ nº. 403/2015

Tratam os autos de requerimento apresentado pelo senhor Alessandro Queiroz através do qual solicita as imagens das câmeras de segurança da Farmácia Municipal desta cidade, no dia 29 de julho de 2015, no período das 8 horas da manhã e 17 horas da tarde.

O Requerente fundamenta seu pedido alegando que nesta data teria esquecido sua carteira pessoal e, após recebê-la, constatou que estava faltando à quantia de R\$ 300,00 (trezentos reais) em dinheiro, ocasião em que pretende ter acesso às imagens para que seja possível esclarecer o ocorrido.

Assim, com o intuito de analisar o quanto solicitado, providencie a Assessoria deste gabinete a remessa dos autos à Ilustre Secretária de Saúde, para que seja possível o fornecimento de tais imagens a esta Secretaria dos Negócios Jurídicos.

Após, com as imagens acostadas nos autos, retornem os autos a este gabinete para futuras deliberações.

Viradouro/SP, 26 de agosto de 2015.

JEFFERSON RENOSTO LOPES

Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: KVBOEPC+



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 0fc4-bd6b-8ce5-831c



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 474, ano III, veiculado em 28 de agosto de 2015.



O documento original foi assinado digitalmente por JONAS ANTONIO DA SILVA (CPF ***314998**) em 28/08/2015 às 17:10:04 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SINCOR RFB G4 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/0fc4-bd6b-8ce5-831c>